
Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine

Eocxa x XepgerosrHa
I-lenrpanna 6axra

6ocHe x XepqeroBxHe

dr. Senod Softit
Gttcrnar

Broj: 150-15-4-14 OG 3_t22 MM
Srgevo,'lL .O)- 2022. godine

Na osnovu elana 70. stav (l) i (3) Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", 39l14), tlana 50.
stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-l-l 16115 od 28.12.2015.
godine, broj: UV-122-01-l-1045-l l/21 od 28.04.2021. godine i broj: UV-104-01- l -142 5-l5l2l d
29.06.2021. godine, dlana 13. stav (2) tadka b) i tlana 45. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama Centralne
banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-I50-01-1-1467 -3120 od 27. jula 2020. godine, guverner Cenralne
banke Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilata u postupku javne nabavke robc - lol ulic zt alternativnu

kotlovnicu

itan 't.

Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tektu: Centralna banka), uSovor za nabavku robe - loZ

ulje za alternativnu kotlovnicu, putem konkurentskog zahtjeva za dostaw ponud4 dodjeljuje ponudadu

HIFA - PETROL d.o.o., na period od dvije godine, u svemu prema Ponudi broj: JN-2785/22 od 06.07.2022.

godine.

e lan 2.

Ponuda ponutlaCa iz elana I . ove odluke glasi na imos od:

9.000,00 KM bez uradunatog PDV-a
(slovima: devethiljada konvertibilnih maraka i 00/100)

odnosno

10.530,00 KM sa uraCunalim PDV-om
(slovima: desethiljadapetstotinatrideset konvertibilnih maraka i fi)/I00)'

e lan 3.

Centralna banka ce, po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnovu Zakona o javnim nabavkam4 s

izabranim ponudaCem iz Clana l. ove odluke zakljuditi okvimi sporazum, za Cije se izvr5enje zaduZuje

Odjeljenje za zajedniCke poslove Centralnog ureda Cantralne banke Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu:

Odjeljenje za zajednicke poslove).

elan +.

za realizaciju ove odluke zaduzuju se odjeljenje za zajedni|ke poslove, odjeljenje za javne nabavke

Centrzlnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine i Odjeljenje za raCunovodstvo i finansije

Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

e lan 5.

Ova odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba, istovrcmeno sa upuiivanjem

obavjestenja o rezultatima postupka ponudadu koji je ucestvovao u posrupku javne nabavke' u skladu sa

tlanom 70. slav 5. Zakona ojavnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH"' broj: 39/14).

Ured guvemero CcnttaltE ba*e Eosn€ i H€rc.gloviE
M.raala Tita 25,7l ooo Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Td | (+387 33) 278 2Ol Far l(+387 33) 278 517 Ceolrala | (+387 33)279 100

E-mail I suvcmel@bbh,ba wcb I www.cbbh.ba
tnfriiilitil



ilan o.
Ova odluka srupa na snagu danom donoSenja.

Obrazloienje

Posrupak javne nabavke rob€ - loi ulje za altemativnu kotlovnicq pokenut je Odlukom o pokretanju
postupka, broj: 150-15-4- 1406-2/22 ZB d 21.06.2022. godine. U skladu s tirq Centralna banka je
01.07.2022. godine na portalu Javnih nabavki objavila Obavjeltenje o nabavci broj: 1370-7-1-309-3-
179/22, te l:lputilaPoziv za preuzimanje Tenderske dokumentacije putem konkurelskog zahtjeva sljededim
ponutladima:

a) HIFA - PETROL d.o.o.,
b) GREEN OIL d.o.o.,
c) G-PETROL d.o.o.

U roku odrctlenom za pijem ponuda, odnosno do 15.07.2022. godine blagowemeno je dostavljena jedna
ponuda ponuttada:

- HIFA - PETROL d.o.o.

Komisija za provotlenje postupka javne nabavke je izvrSila pregled i ocjenu ponude i konstatovala da ista
ispunjavaju uslove utrdene u tenderskoj dokumentaciji, ali je iznad procijenjene wijednosti nabavke.
Komisija se, putem putem Odjeljenja za javne nabavke, obratila Odjeljenju za raCunovodstvo i finansije sa

upitom da li postoje obezbijedena sredswa za finansiranje predmetne nabavke. Odjeljenje za racunovodstvo
i finansije je u svom odgovoru navelo da su finansijska sredstva za predmetnu nabavku predvitlena
Finansijskim planom za 2022. gdint.

KomisijajeusvomZapisnikuopregleduiocjeniponuda,broj:149-154-1487-5122od20.07.2022.godine
i IzvjeStaju o radu komisije sa Preporukom broj: 149- 154- 1487 -6122 d20.07.2022. gdine dala preporuku
za dono5orje odluke kao u dispozitiw.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se u pisanoj formi uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u roku od 5
dana od dana prijema ove odluke.

G ER

Dostaviti:
guvemqu,
vic€guv€f,n€rima
urodu glavnog htqoog revizora
predsjedniku i Ilanovima komisije
Odjeljenju za ralunovodstvo i finansije (original)
Odjeljenju za javne nabavke (original)
Odjeljeoju za zqjednidke poslove
Ponudaa-u (o ginal)
u s?is F€dmeta (original)
arhiva

I I
I


